
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)

Tel: 0422-725223 Cod.Fisc: 80027900267 – –C.M.: TVIC838006
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it

Prot. (si veda segnatura in alto)

All’Albo
Alla sezione Amministrazione Trasparente

Agli atti

OGGETTO: DECRETO ADOZIONE DEL MANUALE DI GESTIONE DOCUMENTALE ALLA
LUCE DELLE NUOVE LINEE GUIDA AGID SUL DOCUMENTO INFORMATICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le:
a) Linee guida del 23 marzo 2018 sulla caratterizzazione dei sistemi cloud per la
pubblica amministrazione;
b) Linee guida 23 marzo 2018 per la marcatura dei documenti normativi secondo
gli standard norme in rete;
c) Linee guida del 23 marzo 2018 per il Disaster Recovery (DR) delle PA;
d) Linee guida del 11 aprile 2019 sull’Indice delle Pubbliche Amministrazioni;
e) Linee guida del 13 maggio 2019 su acquisizione e riuso di software per le
pubbliche amministrazioni;
f) Linee guida del 20 giugno 2019 sulle Regole Tecniche e Raccomandazioni
afferenti la generazione di certificati elettronici qualificati, firme e sigilli
elettronici qualificati e validazioni temporali elettroniche qualificate v.1.1;
g) Linee guida del 20 aprile 2020 per il rilascio dell'identità digitale per uso
professionale;
h) Linee guida del 21 aprile 2020 sul RAO pubblico;
i) Linee guida del 23 aprile 2020 per la sottoscrizione elettronica di documenti ai
sensi dell'art. 20 del CAD;
l) Linee guida del 07 maggio 2020 sulla sicurezza informatica, relative agli
allegati 1-2-3-4;
m) Linee guida del 18 settembre 2020 sull'accessibilità degli strumenti
informatici;
n) Linee guida del 18 maggio 2021 sul documento informatico e relativi allegati;
o) Linee guida del 22 ottobre 2021 sull’interoperabilità tecnica delle Pubbliche
Amministrazioni;
p) Linee guida del 22 ottobre 2021 sulle Tecnologie e standard per la sicurezza
dell’interoperabilità tramite API dei sistemi informatici;
q) Linee guida del 22 ottobre 2021 sull’INAD;
r) Linee guida del 19 novembre 2021 sul punto di accesso telematico ai servizi
della Pubblica Amministrazione;

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013385 - 29/12/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:segreteria@icspresiano.it
mailto:tvic838006@istruzione.it
mailto:tvic838006@pec.istruzione.it


VISTA La nota 3868 del 10/12/2021 con oggetto “Messa a disposizione di nuovi strumenti a
supporto della gestione documentale delle Istituzioni scolastiche” con cui il Ministero
dell’Istruzione ed il Ministero della Cultura hanno ridefinito, in collaborazione con
AgID, il modello di gestione documentale delle Istituzioni scolastiche

CONSIDERATA la necessità di adottare entro il 1 gennaio 2022 il manuale per la gestione dei flussi
documentali alla luce delle nuove linee guida Agid sulla gestione del documento
informatico

DECRETA
art.1

- l’adozione del documento “Manuale per la gestione dei flussi documentali dell’IC di Spresiano”
corredato di allegati, che è parte integrante del presente decreto.

art. 2
- Il documento di cui all’articolo precedente è pubblicato sulla sezione Amministrazione trasparente

– Altri contenuti del sito istituzionale dell’IC di Spresiano, nonché sul sito istituzionale all’albo on
line.

Spresiano, 29/12/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
PROF.SSA DANIELA BILGINI

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD)

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013385 - 29/12/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2021-12-29T19:14:31+0100
	BILGINI DANIELA




